
lil 

SMLOUVA O DÍLO 
CES č. 351/2020 

uzavřená dle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občansk)' zákoník, v platném znění (dále 
jen "občanský zákoník") 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Město Černošice Objednatel: 
se sídlem: 
IČ: 

Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
00241121 

DIČ: CZ00241121 
zastoupené: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 
Česká spořitelna, a.s. 
27-388063349/0800 

(dále jen "objednatel") 

A 

Zhotovitel: ZNAKON, a.s. 
se sídlem: č.p. 44, 386 Ol Sousedovice 
IČ: 26018055 
DIČ: CZ26018055 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích oddíiB vložka 1048 
zastoupený: dvěma členy p!-edstavenstva 
bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s. 
číslo účtu: 430270000/27000 

(dále jen "zhotovitel") 

(objednatel a zhotovitel jsou dále společně označováni jen "smluvní strany" nebo 
samostatně jen "smluvní strana") 

II. 
PŘEDMĚT DÍLA 

l. Pi;edmětem této smlouvy o dílo na akci Rekonstrukce ulice Karlická, Pražská 1 a 
Srbská (dále jen "smlouva") je závazek zhotovitele provést: 



dodávku stavby Rekonstrukce komunikací v č:ernošicích, SO 1 08-ul.Karlická, SO 
109 ul. Pražská 1 dle projektové dokumentace zpracované spolet'ností PPU s.r.o. 
(dále jen "projektová dokumentace"), která je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí 
této smlouvy, 

dodávku stavby Polopodzemní kontejnery Černošice, lokalita 1, Karlická dle 
projektové dokumentace zpracované ing.Romanou 1-lubkovou, ČKAlT 0008001 
(dále jen "projektová dokumentace"), která je jako Příloha č. 2 nedílnou součástí 
této smlouvy, 

dodávku stavby "Stavební úpravy místní komunikace, ulice Srbská, Černošice" 
dle projektové dokumentace zpracované společností EKIS,s.r.o. (dále jen 
"projektová dokumentace"). 

2. jednotlivé stavební objekty budou provedeny včetně všech souvisejících prací a 
dodávek k zajištění úspěšného předání stavby zhotoviteli a pro kolaudaci stavby (dále 
také jen "stavba") na základě oboustranně podepsaného protokolu o předání a 
převzetí díla. 

3. Položkový rozpočet stavebních objektú je jako Příloha č. 4 nedílnou součástí této 

smlouvy. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj 

sjednanou cenu. 

4. Zhotovitel prohlašuje, ž.e prozkoumal místní podmínky na staveništi a tyto jsou mu 

známy, a že bude dodržovat pokyny příslušného orgánu veřejné správy vydané 

v souvislosti s prováděním díla, které budou určovat podmínky pro provádění díla, a to 

i ty, které budou vydány v prúběhu realizace díla. Objednatel se zavazuje veškeré takové 

pokyny bez zbytečného odkladu sdělit zhotoviteli. Zhotovitel dále prohlašuje, že se 

seznámil s dalšími veškerými podklady pro realizaci díla převzat)rmi od objednatele, 

zejména s položkovými rozpočty, přičemž tyto podklady jsou srozumitelné a dostatečné 

pro provedení díla v rozsahu, kvalitě, termínech a sjednan),ch v této smlouvě. V případě, 

že zhotovitel v prúběhu realizace díla zjistí jakékoliv vady týkající se provádění díla, je 

povinen je ihned písemně sdělit (písemná forma je splněna v tomto případě i sdělením 

emailem) objednateli. 

s. Zhotovitel jako podklad pro provedení díla ke dni podpisu této smlouvy převzal 
podklady uvedené v přílohách této smlouvy. V případě potřeby dalších dokumentú 
pro řádnou realizaci díla bude zajištěna vzájemná součinnost. 

6. Předmět díla zahrnuje zejména následující práce, výkony a povinnosti zhotovitele: 

Vyt),čení vedení inženýrských sítí, vytýčení stavby, přípravné práce, zemní práce, 

provedení podkladních konstrukčních vrstev a vrstev krytu, terénní úpravy v okolí 

zpevněných ploch včeh1ě zatravnění. 

2 



III. 

PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem, na své náklady a 

nebezpečí, bez vad a nedodělkl\ a ve sjednaném termínu. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se všemi relevantními právními předpisy a 

platn)rmi evropskými a českými technickými normami, které se vztahují k předmětu 

plnění v době realizace díla; uvedené technické normy z<ívazné pro zhotovení díla jsou 

součástí projektových dokumentací jednotlivých stavebních objektú (Příloha č. 1, 2 a 3). 

3. Zhotovitel prohlašuje, ž.e je mu zřejmý účel díla, je mu známo, že dílo slouží svému 

účelu, pokud je dokončeno po stránce funkční, má vlastnosti stanovené právními 

předpisy, vlastnosti obvyklé a vlastnosti požadované objednatelem, a dále, pokud je 

dokončeno po stránce estetické dle požadavkú objednatele. Zhotovitel dále prohlašuje, 

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

díla, a že disponuje takov)~mi kapacitami a odborn)~mi znalostmi, které jsou pro 

provedení díla nezbytné. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že stavební práce v ulici Karlická budou probíhat za provozu 

mateřské školy s tím, že po celou dobu stavby v tomto prostoru bude zajištěn bezpečný 

přístup pro pěší a nutný příjezd pro zásobov<Íní do mateřské školy. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že v prLíběhu stavby zajistí bezpečný pěší přístup 

k přilehl)rm nemovitostem a zajistí svoz popelnic od jednotliv)rch nemovitostí na místo 

určené objednatelem (pokud to v průběhu stavby bude dle technologick),ch postupú 

nutné). 

IV. 

DOBA PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla bezprostředně po oboustranném podpisu 

této smlouvy. Zah<íjením se rozumí započetí stavebních prací vedoucích k provedení 

díla (na pl'. umístění zařízení staveniště atd.). 

2. Dílo bude prováděno v souladu s harmonogramem prací, který zpracoval zhotovitel dle 

projektových dokumentací jednotlivých stavebních objektú (Příloha č. 'I, 2 a 3) a 

předložil jej v souladu se zadávacími podmínkami vel·ejné zakázky jako součást nabídky 

na plnění této veřejné zakázky; nabídka zhotovitele, jejíž součástí je harmonogram prací 

podepsan)' zhotovitelem, je Přílohou č. 6 této smlouvy. Dílo má v harmonogramu prací 

stanovené závazné termíny pro provádění (dále jen "uzlové body"). Uzlové body jsou 

vymezeny dobou, která uplyne od předchozího rozhodného momentu - předchozího 

uzlového bodu (tj. nikoliv datem). 

3 



3 \1 " j v v 'd v ' :! 'l v k' v' l j ' v b k b' j l ' . pnpac e, ze v pro v a em c 1 a pre azJ nev 1oc na vec ne o po yn o Jl'C nate e, 1e 

zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit a tuto skutečnost a cl úvody pro přerušení je 

povinen oznámit objednateli do 24 hodin od zjištění překážky. Součástí oznámení musí 

být zpráva o pl'edpokládané délce přerušení, jeho příčinách a navrhovan)'ch opatřeních. 

Zhotovitel však musí pokračovat v provádění těch částí díla, které nejsou překážkou 

dotčeny. 

4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v prúběhu realizace díla provádění díla přerušit, a to 

písemn)•m záznamem ve stavebním deníku; po dobu přerušení realizace díla z dúvodu 

na straně objednatele neběží lhúta pro provedení díla; termíny pro ukončení 

jednotliv)ích uzlových bodú a termín pro provedení díla se prodlouží o dobu tohoto 

přerušení. 

5. Po celou dobu realizace díla i v době přerušení realizace díla je zhotovitel povinen na své 

náklady zajistit ochranu a bezpečnost proveden)rch částí díla proti zničení či poškození, 

ztrátě a odcizení, jakož. i skladování věcí opatřených k provádění díla či předaných 

zhotoviteli za tímto účelem objednatelem; po celou dobu realizace díla i v době přerušení 

je zhotovitel povinen na své náklady zajistit ostrahu staveniště. 

6. Pokud dojde k přerušení realizace díla v souladu s touto smlouvou a toto přerušení bude 

mít za následek posunutí termínú pro dokončení jednotliv)rch uzlových bodú a termínu 

dokončení díla, bude nový harmonogram prací včetně závazných termínú pro 

dokončení uzlových bodú stanoven písemným dodatkem k této smlouvě bez zbytečného 

odkladu. 

7. Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých 

okolnostech, které mohou mít vliv na termín dokončení jednotlivých uzlov)rch bodú a na 

termín provedení díla. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede nejpozději do 17. 12. 2020 (dMe jen "provedení 

díla"). Dílo je provedeno v případě, že je dokončeno a předáno v souladu s touto 

smlouvou (čl. X). 

9. Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení s provedením díla 

zpúsobené postupy a rozhodnutími org<ínú veřejné spr<ívy, pokud by takové postupy a 

rozhodnutí zkušená osoba v postavení zhotovitele nemohla při vynaložení veškeré 

profesionální péče předvídat nebo pokud zhotovitel nemohl při vynaložení řádné péče 

předejít jejich vlivúm. Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlení předložit 

objednateli písemnou zpnívu o okolnostech a dúvodech takového prodlení, a to bez 

zbytečného odkladu poté, co zjistí, že k prodlení dojde. 

4 



v. 
CENA ZA DÍLO 

1. Objednatel se za podmínek této smlouvy zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za 

řádně provedené dílo ve výši: 

1. Rekonstrukce ulice 50 108-ul.Karlická, 50 109 ul. Pražská 1 

Cena bez DPH 

DPH ve v)rši dle platných právních předpisú 

Cena celkem včetně DPH 

5.787.843,34 Kč 

'1.215.447,10 Kč 

7.003.290,44 Kč 

2. Polopodzemní kontejnery Černošice, lokalita 1, Karlická 

Cena bez DPH 700.145,30 Kč 

147.030,51 Kč 

847.175,81 Kč 

DPH ve výši dle platných pnívních předpisú 

Cena celkem včetně DPH 

3. Stavební úpravy místní komunikace ulice Srbská 

Cena bez DPH 

DPH ve výši dle platných právních předpisú 

Cena celkem včetně DPH 

Celková cena bez DPH 

DPH ve výši dle platných právních předpisů 

Celková cena celkem včetně DPH 

1.963.359,16 Kč 

412.305,42 Kč 

2.375.664,58Kč 

8.451.347,80 Kč 

1.774.783,03 Kč 

10.226.130,83 Kč 

2. Cena za dílo je cenou pevnou, nejvýše přípustnou a neměnnou. DPH uvedená 

v předchozím odstavci je stanovená ve výši odpovídající právní úpravě ke dni podpisu 

této smlouvy a můžeme b)ít změněna pouze v případě změny právních pl·edpisú 

stanovujících její výši. 

3. Objednatel prohlašuje, že přijaté plnění bude použito pro účely, které nejsou předmětem 

daně z přidané hodnoty. Při fakturaci nebude uplatněn režim přenesené da1'iové 

povinnosti. Faktury budou vystaveny včetně DPH. 

4. Součástí celkové ceny díla jsou veškeré náklady související s řádným provedením díla v 

rozsahu dle této smlouvy a obecně z<ívazných právních předpisú (např. náklady na 

revize a atesty, uskladnění materiálu, veškeré prcíce, doprava, montáže, poplatky 

příslušným orgánúm, měření médií, zaměření skutečného provedení stavby atd.). 

5 



5. Objednatel je oprávněn rozsah díla zúžit o některé prcícc (dále jen "méněpráce"); tuto 

skutečnost je povinen písemně předem oznámit zhotoviteli, který se zavazuje toto 

rozhodnutí objednatele akceptovat. Cena za dílo bude upravena s ohledem na rozsah 

provedených méněprací, přičemž soupis méněprací bude zhotovitelem předložen 

objednateli na samostatném formulMi a musí být předem odsouhlasen technickým 

dozorem investora (dále jen "TDI"). Pro ocenění méněprací se použijí jednotkové ceny 

uvedené v položkovém rozpočtu (Příloha č. 4). Při vyúčtování je zhotovitel povinen 

méněpráce vyčíslit samostatně tak, aby změna ceny díla z tohoto dúvodu bylo 

objednatelem přezkou ma telná. Změna ceny za dílo v dúsledku méněprací bude 

stanovena na základě písemného dodatku k této smlouvě. 

6. Objednatel má právo po:'i.adovat v rámci realizace předmětu smlouvy provedení dalších 

prací (dále jen "vícepráce"), pokud jejich potřeba vznikne v dúsledku objektivně 

nepl·edvídatelných okolností a tyto vícepráce představují objektivní, věcně správné 

míklady nutné pro realizaci díla. Tuto skutečnost je povinen písemně předem oznámit 

zhotoviteli, který se zavazuje toto rozhodnutí objednatele akceptovat. Cena za dílo bude 

upravena s ohledem na rozsah provedených víceprací, přičemž soupis víceprací bude 

zhotovitelem předložen objednateli na samostatném formuláři a musí b)•t předem 

odsouhlasen TDI. Pro ocenění víceprací se použijí jednotkové ceny uvedené 

v položkovém rozpočtu (Pří.loha č. 4) a cena pro stanovení položek, které nejsou součástí 

v)rkazu v)•měr, bude stanovena dohodou smluvních stran tak, aby odpovídala ceně 

obvyklé v místě a čase za danou oceííovanou jednotku. Při vyúčtování je zhotovitel 

povinen vícepráce vyčíslit samostatně tak, aby změna ceny díla z tohoto dúvodu bylo 

objednatelem přezkoumatelná. Změna ceny za dílo v dúsledku víceprací bude stanovena 

na z<íkladě písemného dodatku k této smlouvě. 

7. Zhotovitel tímto výslovně přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 

občanského zákoníku. 

VI. 

PLA TEBNÍ l'ODMÍNKY 

1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy na úhradu ceny díla či jeho částí, 

ledaže se smluvní strany dohodnou jinak. Cena za dílo bude objednatelem zaplacena 

postupně na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem každý kalendářní měsíc za 

činnosti provedené v předchozím kalendářním měsíci, a to za předpokladu schválení 

zjišt'ovacího protokolu postupem dle této smlouvy; lhúta splatnosti uvedená na 

fakturách nesmí být kratší než 30 dnú ode dne jejich doručení objednateli. 

2. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daJ'íového dokladu dle platných právních 

předpisú, nebo k ní nebudou připojeny pl·ílohy touto smlouvou vyžadované, je 

6 



objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě není objednatel 

povinen částku uvedenou na faktuře zaplatit, tato povinnost mu vzniká až. na základě 

nově vystavené faktury obsahující veškeré náležitosti. 

3. Dílčí faktura bude vystavena na základě "zjišťovacího protokolu": 

a) který bude obsahovat soupis prací provedených v rámci realizace díla za 

předchozí kalendóřní měsíc a 

b) který bude písemně odsouhlasený objednatelem a TDI. 

4. Zjišťovací protokol předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 5. dne každého 

kalendál'ního měsíce. Objednatel písemně sdělí své připomínky k předloženému 

zjišťovacímu protokolu nejpozději do 5 dnú poté, co jej obdržel; pokud v této lhútě 

objednatel své připomínky zhotoviteli nesdělí, má se za to, že s předloženým zjišťovacím 

protokolem souhlasí. Zhotovitel je oprávněn dílčí fakturu vystavit nejdříve po schválení 

zjišťovacího protokolu objednatelem a TDI; přílohou každé dílčí faktury bude zjišťovací 

protokol potvrzený TDI i objednatelem. jménem objednatele je zjišťovací protokol 

oprávněn podepsat také vedoucí Odboru investic a správy majetku Městského ú]·adu 

Černošice. 

5. Fakturace a úhrada ceny za dílo bude uskutečněna v korunách českých. 

6. Zhotovitel se zavazuje po provedení díla předat objednateli dokumenty umoúíující 

zavedení účtovaného díla clo účetnictví objednatele v souladu s ustanoveními zákona č. 

586/1992 Sb., o dani z příjmú, ve znění pozdějších předpisú. 

VII. 

TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA (TDI) 

1. TDl je osoba pověřená objednatelem, která je oprávněna kontrolovat provádění díla po 

stránce technické a činit další kroky s tím související na základě této smlouvy. 

2. Objednatel seznámí zhotovitele s osobou TDI bez zbytečného odkladu po jejím 

ustanovení a sdělí mu rozsah oprávnění TDl při real.izaci díla. Zhotovitel je povinen v 

rozsahu oprávnění TDI jednat s TDI namísto objednatele ve všech sjednan),ch 

záležitostech a případně se řídit pokyny TDl. 

3. TDl je opnívněn k zastupování objednatele ve všech věcech technických. Př.i kontrole 

provádění díla je TDJ oprávněn přerušit provádění díla pokud: 

a) odpovědný zástupce zhotovitele ani po opakované v),zvě TDI nebo objednatele 

se nedostavil ke kontrole provádění díla na staveniště, 

b) je ohrožena bezpečnost prováděného díla, zdraví nebo život osob podílejících 

se na provedení díla anebo dalších osob v souvislosti s prováděním díla, 

7 



c) v důsledku zpúsobu provádění díla hrozí nebezpečí vzniku větší škody ve 

smyslu § 138 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozděj.ších 

předpisú, 

d) TDI nebo objednatel zjistí, ž.e zhotovitel provádí dílo v rozporu s projektovou 

dokumentací (Příloha č. 1, 2 a 3). 

4. Ve věcech technických je TDl oprávněn vydávat pokyny zhotoviteli jménem objednatele, 

tyto pokyny musí mít písemnou formu a budou provedeny zápisem do stavebního 

deníku. Pokud je nutné ihned vydat pokyn k provádění prací v rámci realizace díla, múže 

tak TDl učinit ústně a zápis do stavebního deníku provede bez zbytečného odkladu. 

5. TDJ je oprávněn požadovat na zhotoviteli vyloučení kteréhokoliv pmcovníka zhotovitele 

z provéídění díla, pokud má pro to vážn)• dúvod, který sdělí zhotoviteli a učiní o tom 

zápis ve stavebním deníku (např. pracovník neplní své povinnosti anebo je plní nedbale 

či tak, že vzniká či hrozí škoda objednateli, konzumuje alkohol na staveništi anebo je 

přítomen na staveništi pod vlivem alkoholu atd.). 

6. Na nedostatky zjištěné v prúběhu provádění dila upozorní TDI zápisem ve stavebním 

deníku a nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího kontrolního dne. 

7. Provedení technické kontroly provádění díla objednatelem, respektive TDl, nezprošťuje 

zhotovitele odpovědnosti za řádné a kvalitní provedení díla. 

8. V případě, že nebude TDl objednatelem ustanoven (sjednán), vykonává práva a 

povinnosti TDJ vyplývající z této smlouvy objednatel. 

VIJI. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ STAVENIŠTĚ (MÍSTO PLNĚNÍ) 

l. Místem plnění jsou pozemky v ulici Karlická (délka 194,48 m), v ulici Pražská 1 (délka 

133,05 m a v ulici Srbská (délka 212 m), v k.ú. Černošice. (dále jen "staveniště"). 

Objednatel je povinen p!·edat zhotoviteli staveniště bezprostředně po oboustranném 

podpisu této smlouvy. O předání a převzetí staveniště vyhotoví zhotovitel písemný 

protokol, který obě smluvní strany podepíší. Protokol bude obsahovat veškeré dúležité 

údaje o staveništi, zejména jeho přesné vymezení, stav ke dni převzetí atd., tj. 

pasportizaci staveniště, jehož phlohou bude fotodokumentace staveniště. Pasportizaci 

staveniště provede zhotovitel na své náklady. Za den předání staveniště se považuje den, 

kdy dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu. 

2. Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v souladu s platnými obecně Z<Ívaznými 

právními předpisy. 

3. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště tak, aby v prúběhu provádění díla 

8 



nedocházelo ke škodě na zdraví, životě, majetku a životním prostředí v místě provádění 

díla a v jeho bezprostřední blízkosti a byly dodržov<íny zásady bezpečnosti práce; za 

tímto účelem je povinen také vhodn)'m zpúsobem upozornit veh;jnost na rozsah 

staveniště. 

4. Zhotovitel je povinen oplotit staveniště, a to v souladu s příslušnými právními předpisy 

upravujícími splnění této povinnosti. Oplocení staveniště musí b)'t provedeno nejpozději 

do zahájení realizace díla dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje k udržován.í pořádku na staveništi, pozemních komunikacích 

používan)'ch pro příjezd na staveniště nebo jin)'ch prostranství sou visejících 

s prováděním díla po celou dobu jeho provádění a uvedení těchto komunikací a 

prostranství po dokončení díla do púvodního stavu. Zhotovitel je povinen na své 

náklady prúběž.ně odstraťíovat odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla v souladu s 

příslušnými právními předpisy a prúběžně odstral'íovat veškerá znečištění a poškození 

používaných komunikací či bezprostředního okolí staveniště, ke kterým dojde 

v souvislosti s prováděním díla; tyto povinnosti je zhotovitel povinen splnit i kdykoliv 

na výzvu objednatele nebo jeho TDI. 

6. Bude-li nezbytné v souvislosti se zahájením zhotovování díla nebo kdykoliv v prúběhu 

jeho zhotovování na staveništi umístit nebo přemístit dopravní značení, provede tyto 

prrice na vlastní náklady zhotovitel. Zhotovitel rovněž zajistí projednání změn a úprav 

dopravního značení s příslušn),mi veřejn)1111i orgány a dotčen),mi osobami a éHie zajistí 

prúběžné udržování dopravního značení. 

7. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady a nebezpečí zařízení staveniště. jako součást zařízení 

staveniště zajistí zhotovitel v rámci zhotovov<íní díla na své náklady i rozvod potřebných 

médií na staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená majiteli či správci 

příslušn),ch sítí. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřící místa na úhradu jím 

spotřebovaných energií a tyto úhrady provést. 

8. Zhotovitel zajistí na své náklady soustavnou ostrahu staveniště tak, aby bylo po celou 

dobu realizace d.íla zamezeno vstupu a vjezdu nepovolaných osob; zhotovitel odpovídá 

za škodu zpúsobenou porušením této povinnosti v plném rozsahu objednateli i třetím 

osobám. 

9. Ph předání staveniště předá zhotovitel objednateli plán jakosti včetně kontrolního a 

zkušebního plánu (dále jen "KZP") na celou dobu provádění díla. KZP bude zpracován 

ve vazbě na harmonogram prací, dle platných právních předpisú a souvisejících 

technick)!ch norem. 

10. Do 5 dnú ode dne předání díla objednateli je zhotovitel povinen vyklidit a předat 

staveniště zpátky objednateli; k předání dojde pod písem přejímacího protokolu, který 

9 



bude podepsán oběma smluvními stranami, a ve kterém bude uveden skutečný stav 

staveniště ke dni předání staveniště objednateli. 

11. Zhotovitel předá staveniště objednateli ukl.izené, bez odpadú a nečistot a bez jak),chkoliv 

strojú a zařízení či jiných vnesených věcí. 

12. Zhotovitel není oprávněn umísťovat na staveniště jakákoliv označení zhotov i tele, jeho 

subdodavatelú či th:tích osob, informační nápisy reklamní povahy, reklamní plochy či 

jiná obdobmí propagační označení a předměty bez předchozího písemnéhQ svolení 

objednatele. Zhotovitel je však povinen dle pokynú objednatele a na jeho náklad na 

staveništi umístit informační plochy, jejichž umístění je na staveništi pro objednatele 

povinné, zejména informační plochy v souvislosti s financováním díla. 

IX. 

ZPŮSOB PROV ÁDĚNÍ DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou osobně, l·ádně, 

s potřebnou péčí a v ujednaném čase. Povinnost osobně provádět dílo je zhotovitelem 

dodržena, pokud je dílo prováděno subdodavatelem, jehož. zhotovitel uvedl ve své 

nabídce v rámci zadávacího řízení anebo jehož změna byla v souladu s touto smlouvou 

předem odsouhlasena objednatelem. Za činnosti prováděné subdodavatelem odpovídá 

zhotovitel, j<Jkoby je vykonával sám. 

2. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k určení zpúsobu provedení díla či jeho 

částí; pokud tak objednatel neučiní, zhotovitel při provedení díla postupuje samostatně. 

Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně upozornit objednatele na nevhodnou 

povahu pokynú k provedení díla. Pokud zhotovitel neupozornil na nevhodnost pokynú 

objednatele, odpovídá za vady díla, škodu či pHpadně nemožnost dokončení díla, 

zpúsobené nevhodnými pokyny objednatele. 

3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího souhlasu objednatele nakládat s věcmi 

demontovanými v souvislosti s prováděním díla; při nakládání s těmito věcmi se řídí 

pokyny objednatele. 

4. Zhotovitel bude dílo provádět s maximálním ohledem na životní prostředí v souladu se 

všemi relevantními právními předpisy pro tuto oblast; zhotovitel se seznámil se stavem 

zeleně v místě realizace díla a zavazuje se chránit veškerou zele1'í v místě provádění díla 

po celou dobu provádění díla. Odstranění zeleně v místě provádění díla je možné pouze 

po předchozím souhlasu objednatele nebo jím pověřené oprávněné osoby, a to na 

základě zápisu ve stavebním deníku. 

5. Zhotovitel se rovněž zavazuje zhotovovat dílo bez vytváření nepřípustných imisí ve 

smyslu § 1013 občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen odškodnit objednatele za 

všechny nároky a náklady, které by mu vznikly v souvislosti s vypořádáním nároku 

10 



souvisejícího s imisemi vúči třetím osobám. 

6. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která objednateli vznikne uplatněním n<Íroku 

třetí osoby podle příslušných ustanovení občanského zákoníku, zejména za škodu 

zpúsobenou věcí, jež byla zhotovitelem při provádění díla užita. Smluvní strany se 

dohodly, že za škodu z provozní činnosti a škodu zpúsobenou provozem zvlášt' 

nebezpečným vzniklou v souvislosti s prováděním díla zodpovídá třetím osobám 

výhradně zhotovitel a je povinen nahradit objednateli náklady, které případně vynaložil 

na náhradu takto vzniklé škody. 

7. Zhotovitel je oprávněn v prúběhu provádění díla změnit subdodavatele pouze po 

předchozím písemném souhlasu objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 3 kalendářních dnú sdělit objednateli zam),šlenou změnu 

subdodavatele, sdělit mu dúvody této změny a identifikační údaje o novém 

subdodavateli. Zhotovitel odpovídá za ty části díla, které prováděl subdodavatel tak, 

jakoby je prováděl sám; tím není vyloučena odpovědnost dle§ 2630 odst. 1 občanského 

zákoníku. V případě, že subdodavatel, se kterým zhotovitel uzavřel smlouvu ohledně 

provedení části díla, závažným zpúsobem nebo opakovaně neplní své smluvní závazky, 

je zhotovitel povinen s<Ím anebo na žádost objednatele učinit neprodleně taková 

opatření, která povedou k nápravě, a to i ukončením smluvního vztahu s takov)'m 

subdodavatelem. Odpovědnost zhotovitele za osobu, kterou k splnění svých závazků 

použil, není tímto opatřením dotčena. Souhlas objednatele se změnou subdodavatele či 

jakýkoliv požadavek objednatele na změnu subdodavatele nemá vliv na odpovědnost 

zhotovitele za řádné provádění díla. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provádět tak, aby po celou dobu realizace díla 

docházelo k omezování okolí v co nejmenším rozsahu; v případě uplatnění nároků na 

náhradu škody vzniklou v souvislosti s prováděním díla či jakýchkoliv jin)•ch nárokú 

třetích osob souvisejících s prováděním díla zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel tyto 

míroky uspokojit. Zhotovitel bere na vědomí omezení stanovená v platné obecně 

závazné vyhlášce města Černošice o ochraně veřejného pořádku, zavazuje se veškerá 

omezení respektovat a v případě uložení sankce za porušení některé z uložených 

povinností tuto sankci bez zbytečného odkladu uhradit. 

9. Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést o všech pracích, které provádí, 

stavební deník. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy 

(zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti a množství, zdúvodnění odchylek 

od schváleného návrhu, záznam o povětrnostních podmínkách na staveništi). Denní 

záznamy stavebního deníku podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce v ten den, 

kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. 

Mimo stavbyvedoucího múže záznamy v deníku provádět objednatel, zhotovitel, TDJ, 

orgány státní kontroly, popř. jiné státní orgány a zmocněnci objednatele či zhotovitele. 

11 



Stavební deník musí být po celou dobu realizace díla k dispozici na staveništi pro 

všechny oprávněné osoby, kopie záznamú ve stavebním deníku musí být uchovávány na 

jiném, bezpečném, místě než originál, a to pro případ zničení nebo ztráty. Zhotovitel je 

povinen předkládat ke kontrole objednateli a TDl stavební deník vždy při konání 

kontrolního dne. 

10. Obě smluvní strany se zavazují kontrolovat provádění díla po celou dobu realizace díla a 

poskytnout si pi'i provádění kontroly vzájemnou součinnost v maximálním možném 

rozsahu; kontrola provádění díla bude probíhat zejména: 

a) prostřednictvím pravideln),ch kontrolních dni'1 (d<íl jen "kontrolní den") 

stanovených dohodou smluvních stran minimálně jedenkrát za týden po celou 

dobu realizace díla. Kontrolní den a jakékoliv jednání o provádění díla se 

uskuteční za účasti TDI. Z každého kontrolního dne bude pořízen zápis, který 

bude podepsán opdvněnými zástupci obou stran odpovědnými za technické 

provedení díla a TDI; zápis a zjištění v něm uvedená jsou závazná pro obě smluvní 

strany; 

b) prostřednictvím individuálního kontrolního jednání, kterého je povinna se 

zúčastnit každá ze stran na písemnou žádost druhé strany doručenou min. 3 

kalendářní dny předem. 

ll. Zhotovitel je povinen umožnit oprávněným zástupcúm objednatele kdykoliv v prúběhu 

realizace díla vstup na staveniště za účelem kontroly plnění smlouvy a provádění díla. O 

provádění zkoušek a atestú, jejichž dokumentace bude předána objednateli při před<íní 

díla a osvědčuje plnou funkčnost díla, je zhotovitel povinen písemně informovat 

objednatele minimálně 3 pracovní dny předem a umožnit mu účast na provádění 

zkoušky; pokud se objednatel před konáním zkoušky nejpozději 1 pracovní den předem 

z účasti omluví, avšak na účasti při provádění zkoušky trvá, je zhotovitel povinen zajistit 

jin)' termín provádění zkoušky a vyzvat objednatele k účasti na ní. 

12. O každé zkoušce (ať úspěšné či neúspěšné) je zhotovitel povinen vyhotovit protokol a 

dále její výsledek zapsat do stavebního deníku nejpozději následující pracovní den po 

jejím provedení. Pracovní kopii vystaveného protokolu je zhotovitel povinen předat TDI 

nebo objednateli nejpozději clo 5 pracovních dni.\ po provedení zkoušky. 

13. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k možnosti provést technickou prohlídku před 

zasypáním či zakrytím jakékoliv části díla, a to minimálně dva pracovní dny před 

plánovaným dnem zasypání či zakrytí. Výzvu také zapíše do stavebního deníku. Pokud 

se objednatel nedostaví či zhotoviteli písemně oznámí, ž.e této možnosti nevyužije, 

zhotovitel má právo určitou příslušnou část díla zakrýt či zasypat. Pokud ovšem 

zhotovitel tuto povinnost poruší, je povinen na své náklady umožnit objednateli tuto 

kontrolu provést. 

14. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen zakryté práce znovu odkrýt. Prokáže-li se, 

12 



že zakryté práce jsou provedeny řádně a bez vad, nese náklady na jejich odkrytí 

objednatel, jinak je nese zhotovitel. 

15. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dbát na dodržování pnívních předpisú o 

bezpečnosti a ochraně zdraví pH práci a ve.škeré relevantní předpisy v oblasti hygieny a 

požcírní be<.pečnosti. Zhotovitel odpovídá za škodu zpúsobenou v dúsledku nedodržení 

veškerých právních předpisú v této oblasti (např. odpovědnost za zranění, úraz, pož.ár, 

poškození věci, zařízení atd.). 

16. Zhotovitel je povinen do 3 dnú oznámit objednateli vznik jakékoliv změny týkající se 

statusu zhotovitele (např. vstup do likvidace, insolvenční řízení na zhotovitele, změna 

právní formy, platební neschopnost atd.) 

17. Zhotovitel se zavazuje, že na vlastní náklady získá jakákoliv povolení, souhlasy, 

schválení či jiného úkony od orgánú veřejné moci. 

18. Objednatel dle konkrétní oprávněné potřeby v zájmu naplnění povinností zhotovitele 

plynoucích z této smlouvy vystaví zhotoviteli potřebnou plnou moc k vyhzení 

potřebných záležitostí. 

19. V případě, že zhotovitel při zhotovování díla používá nebezpečné chemické látky a 

směsi, je povinen o této skutečnosti informovat objednatele před zahájením díla, a 

používat tyto v souladu se zákonem č. 350/2011 Sb., o chemick),ch látkách a chemických 

směsích a o změně některých zákonú (chemick)' zákon), ve znění pozděj.ších předpisú. 

20. Případné sankce ze strany správních org<ínú a organizací za nedodržení obecně 

závazných právních předpisú v souvislosti s prováděním díla jdou vždy plně k tíž.i a na 

náklady zhotovitele nezávisle na tom, která osoba podílející se na provedení díla zavdala 

k sankci příčinu. 

21. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré předpisy t),kající se práv 

k duševnímu vlastnictví. Patenty a prúmyslové vzory, použité při realizaci díla a 

využívané zhotovitelem, musí být licencovány a zhotovitel je povinen zajistit, aby nebyla 

jejich využitím narušena práva třetích osob. Zhotovitel nese odpovědnost za všechny 

škody vzniklé v dlisledku porušení této povinnosti. 

22. Výsledky projektov)!ch prací a další dokumentace vytvořené zhotovitelem v rámci 

plnění předmětu smlouvy jsou od počátku vlastnictvím objednatele, kter)' s nimi múže 

nakládat dle svého uvážení. Zhotovitel rnúže nakládat s v),sledky projektových prací 

pouze pro účely zhotovení díla a třetím stranám je poskytovat pouze se souhlasem 

objednatele. Vlastnické právo k jiné dokumentaci, předávané zhotovitelem objednateli, 

přechází na objednatele dnem převzetí dokumentace. 

23. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu zhotovování díla poskytne a zajistí maximální 

možnou součinnost při provádění dalších investičních záměrú objednatele 

v bezprostřední blízkosti staveniště, a to i jiným zhotovitelúm. Zhotovitel přitom bere na 

13 



vědomí, že jakékoliv jeho povinnosti dle této smlouvy nejsou uvedeným dotčeny. 

Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že staveniště ve smyslu této 

smlouvy se mliže částečně překrývat se staveništi jiných zhotovítelú při současném 

provádění dalších investičních záměrú objednatele. Nedojde-Ji mezi zhotoviteli 

k dohodě o užív<íní překrývajících se částí staveniště nebo jiných, objednatelem určen),ch 

prostor, zhotovitelé budou oprávněni dotčené prostory využívat tak, aby každý 

zhotovitel mohl využívat stejný díl dotčeného prostoru. Zhotovitel se dále zavazuje, že 

po celou dobu zhotovování díla poskytne a zajistí maximální možnou součinnost 

k umožnění běžného provozu okolí staveniště. 

X. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Zhotovitel protokolárně předá dokončené dílo objednateli a zárove1'í mu předá všechny 

dokumenty uvedené v čl. X odst. 5 této smlouvy, které potvrzují plnou funkčnost díla a 

jeho možnost užívání pro obvyklý účel. 

2. Zhotovitel se zavazuje objednatele písemně vyzvat k protokolárnímu převzetí díla 

nejméně 7 kalendářních dnú pl'ed navržen)'m termínem převzetí. Objednatel je povinen 

se na řádnou výzvu zhotovitele dostavit k převzetí díla, pokud si smluvní strany 

písemně nedohodnou jiný termín. 

3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel protokol, který bude podepsán oběma 

smluvními stranami a TDI. 

4. Potvrzením protokolu o předání a převzetí d.íla přechází na objednatele nebezpečí škody 

na díle. Vlastníkem díla je od počátku objednatel. Objednatel má rovněž vlastnické právo 

ke všem věcem, které předal zhotoviteli k provedení díla nebo které zhotovitel za tím 

účelem opatřil a dodal na místo plnění 

5. Při přebírání díla je zhotovitel povinen předložit objednateli: 

a) dokumentace skutečného provedení stavby v tištěné a elektronické podobě ve 

formátu pdf a dwg včetně geodetického zaměření, 

b) geometrický plán d.íla potvrzený příslušným katastrálním úřadem v tištěné a 

elektronické podobě ve formátu dwg; 

c) dokumenty potvrzující provedení všech zkoušek použ,itých materiálú, u nichž. je to 

vyžadováno příslušnými právními předpisy anebo veřejnoprávními tituly 

vztahujícími se k provedení díla; 

d) stavební deník díla; 

e) doklad o likvidaci odpadú ze stavební činnosti; 

f) vystavení prohlášení o shodě použitých materiálú; 

14 



g) atesty, certifikáty a osvědčení o jakosti k vybraným druhům materiálú, u kterých je 

to požadováno příslušn),mí právními předpisy, veřejnopr<\vními tituly a platnými 

závaznými technickými normami, a doklady potl·ebné k užívání díla a dispozici 

s ním. 

Veškeré předložené dokumenty musí být v českém jazyce a musí b)'t pl·edloženy ve 

třech vyhotoveních. 

6. Objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud: 

a) vykazuje vady (a to i ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s 

jinými nebníní užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jejich užívání podstatným 

zpúsobem neomezují) nebo není úplné; tohoto práva nclze využít, pokud jsou vady 

zpúsobeny nevhodnými pokyny objednatele, na nichž. objednatel navzdory 

upozornění zhotovitele trval; 

b) zhotovitel nepředá objednateli i jen jeden z dokladú uvedených v předchozím 

odstavci. 

7. Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k převzetí díla znalce z příslušného 

oboru. V případě neshody znalcú ohledně toho, zda dílo vykazuje vady, se smluvní 

strany zavazují respektovat vyjádření a konečné stanovisko soudního znalce 

stanoveného objednatelem. 

XI. 

ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

1. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, které se vyskytnou po převzetí díla objednatelem 

v záruční době. 

2. Záruční doba činí 60 měsícú; záruční doba počíná plynout dnem následujícím po 

potvrzení protokolu o převzetí díla objednatelem dle této smlouvy. 

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do 

doby odstranění vady. 

4. V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění (nahrazením novou bezvadnou 

věcí), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční doba, a to ode dne převzetí 

nového plnění (věci) objednatelem. Délka této záruční doby musí odpovídat záruční 

době poskytované dle této smlouvy. Tato záruční doba však neskončí dříve než záruční 

doba sjednaná pro věc, na které se vada vyskytla. 

5. Objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli vadu písemně bezodkladně poté, co vadu 

zjistil. Objednatel současně s ozmímením vady sdělí zhotoviteli volbu svého práva 

15 



z titulu vadného plnění dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

6. Zvolí-li objednatel právo na odstranění vady, zavazuje se zhotovitel odstranit vadu 

v termínech stanovených dále v této smlouvě, nedohodnou-li se strany na jiném termínu. 

V případě, ž.e zhotovitel uplatněné vady v uvedeném termínu neodstraní, je objednatel 

oprávněn: 

zajistit odstranění vad stím na náklady zhotovitele; toto právo má objednatel rovněž 

v případě, že odstranění vady provedl objednatel sám z dúvodu neodkladnosti; 

zhotovitel je v těchto pt-ípadech povinen uhradit objednateli veškeré náklady 

vynaložené na odstranění vad; 

- požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z ceny díla, 

odstoupit od smlouvy. 

7. Zhotovitel se v případě uplatnění vady objednatelem zavazuje: 

a) potvrdit objednateli bezodkladně telefonicky nebo elektronickou poštou přijetí 

uplatnění vady díla s uvedením termínu uskutečnění prověrky vady, nejpozději 

však ve lhútě 12 hodin od uplatnění vady; v pHpadě telefonického potvrzení p!-ijetí 

uplntnění vady je zhotovitel povinen do 24 hodin potvrdit takové přijetí ještě 

písen1ně, 

b) uskutečnit prověrku k zjištění charakteru vady, nejpozději však ve lhútě 48 hodin 

od uplatnění vady, v případě, že konec lhúty připadne na sobotu, neděli nebo 

svátek, je zhotovitel povinen splnit svojí povinnost do 10:00 prvního mísledujícího 

pracovního dne, 

c) zahájit bezodkladně práce na odstra1'íování vady (zvolil-li objednatel odstranění 

vady), nejpozději však ve lhútě 80 hodin od uplatnění vady, 

d) odstranit běžnou vadu, která jinak nebníní užívání díla ani jeho části, bezodkladně, 

nejpozději však ve lhútě 1 O kalendářních dnú od uplatnění vady (zvolil-li 

objednatel odstranění vady), nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 

e) odstranit vadu bránící užívání díla nebo části díla bezodkladně v technicky 

nejkratším možném termínu, nejpozději však ve lhůtě 8 kalendářních dnú od 

uplatnění vady (zvolil-li objednatel odstranění vady). 

8. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady, které mají charakter havárie ve lhútě do 48 hodin 

od jejich uplatnění objednatelem (zvolil-li objednatel odstranění vady). Objednatel je 

oprávněn takové vady uplatnit u zhotovitele bezprostředně telefonicky, osobně nebo 

elektronickou poštou. 

9. Z prúběhu řízení o uplatněn),ch vadách a prověrky vady bude zhotovitelem pořízen 

zápis obsahující v),čet uplatněných vad, termín odstranění vady, popis zpúsobu 

odstranění vady, případně zhotovitelem navrhovanou v),ši slevy za vadu. 

16 



10. V případě sporu o oprávněnost uplatněné vady budou smluvní strany respektovat 

vyjádření a konečné stanovisko soudního znalce stanoveného objednatelem. 

ll. Zhotovitel zaručuje, že dílo nebude mít právní vady, zejména nebude zatíženo právy 

tl·elích osob. Zhotovitel se zavazuje odškodnit objednatele za všechny nároky třetích 

osob z titulu porušení jejich clmíněných práv souvisejících s plněním zhotovitele podle 

této smlouvy, pokud objednatel oznámí zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemně a 

uceleně uplatnění jakéhokoliv podobného nároku třetích osob. 

12. Zhotovitel uhradí objednateli veškeré škody vzniklé v souvislosti s vadou či jejím 

odstra!lováním. 

XII. 

BANKOVNÍ ZÁRUKA 

1. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle ní7.e uvedených podmínek tyto 

bankovní záruky: 

a) Bankovní záruka č. 1 (dále jen "BZ 1 ")-smluvní strany konstatují, že zhotovitel v 

nabídce předložil čestné prohhíšení o poskytnutí BZ 1; zhotovitel pl·edložil originál 

BZ 1 ke dni podpisu této smlouvy, BZ 1 je Přílohou č. 5 této smlouvy; BZ 1 

potvrzuje připravenost banky uhradit za zhotovitele veškeré nároky týkající se 

dodržení smluvních podmínek dle této smlouvy, kvality a termínů provedení díla 

a jednotlivých uzlových bodů. 

b) Bankovní záruka č. 2 (dále jen "BZ 2")- zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů 

ode dne potvrzení protokolu o předání a převzetí díla předložit objednateli BZ 2, 

která potvrdí připravenost banky uhradit za zhotovitele nároky t)'kající se 

odstra1'íování vad díla v záruční době, pokud je neuhradí sám zhotovitel. 

Bankovní zárukou dle této smlouvy se rozumí originál záruční listiny vystavené bankou, 

kte1·á byla zřízena a provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 

pozdějších pi'edpisú, ve prospěch objednatele jako oprávněného z předložené bankovní 

záruky. Bankovní záruky musí být vystaveny jako neodvolatelné a bezpodmínečné, a banka 

se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy objednatele. 

2. BZ 2 musí spl!lovat tyto podmínky: 

a) výše zajištěné částky bude odpovídat 5'% z celkové ceny díla v Kč bez DPH; 

b) záruční listinu předá zhotovitel objednateli nejpozději do 10 dnú ode dne 

17 



oboustranného potvrzení protokolu o předání a převzetí díla; 

c) bankovní záruka bude platná nejméně po nejdelší záruční dobu záruky za jakost 

sjednané v této smlouvě; 

d) právo z bankovní záruky bude objednatel oprávněn uplatnit v pdpadě, že 

zhotovitel neodstraní vady dí.Ja bez zbytečného odkladu a zhotovitel si zajistí jejich 

odstranění sám; 

e) bankovní záruka bude objednatelem uvolněna dnem, kdy uplyne nejdelší záruční 

doba na dílo podle této smlouvy, pokud zhotovitel do tohoto dne odstranil 

veškeré vady, k jejichž odstranění jej v souladu s touto smlouvou zadavatel vyzval, 

jinak okamžikem řádného a úplného odstranění těchto vad. 

3. Objednatel je opnívněn čerpat prostředky z BZ 1 a BZ 2 ve výši, která odpovídá výši 

splatné smluvní pokuty, nákladi'1 nezbytných k odstranění vad díla, škod zpúsobených 

plněním zhotovitele v rozporu se smlouvou, nebo jakékoli částce, která od povídá 

náhradě vadného plnění, kterou místo zhotovitele provedla třetí osoba. 

4. Před uplatněním plnění z výše uvedených bankovních Z<Íruk u banky ozmímí 

objednatel, jako oprávněn)' z bankovních záruk, zhotoviteli písemně výši požadovaného 

plnění. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli novou záruční Jistinu (nebo zajistit 

vydání nové záruční listiny bankou) ve znění shodném s předchozí záruční Jistinou (tj. 

v púvodní výši záruky) vždy nejpozději do 14 kalendářních dnú od každého uplatnění 

práva z příslušné bankovní záruky objednatelem u příslušné banky. 

5. Zhotovitel se zavazuje platnost bankovních záruk dle této smlouvy udržovat tak, že 

jejich trvání bude u BZ 1 po dobu do před<íní celého díla a u BZ 2 po dobu do skončení 

záruky za jakost díla dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen platnost bankovních záruk 

prodloužit tak, aby trvala po celou stanovenou dobu. 

6. Zhotovitel se nemúže po objednateli domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného 

nároku pro neoprávněné čerpání bankovní záruky, pokud byl na závady v provádění 

díla nebo na v),skyt vad, které byly dúvodem čerpání záruky, či jakékoliv jiné oprávněné 

dúvody čerpání upozorněn a tyto vady (či jiné okolnosti) v souladu s touto smlouvou 

bezodkladně neodstranil nebo neprokázal, že nenastaly, resp. neuvedl situaci do souladu 

s touto smlouvou. 

XIII. 

l'OJIŠTĚNÍ A ODI'OVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Zhotovitel je povinen uzavřít na své vlastní náklady pojistnou smlouvu na pojištění 

stavebně montážních rizik a odpovědnosti za škodu zpúsobenou při výkonu povolání ve 

18 



výši min. ·11 O'X, z ceny díla v korunách českých, které umožní uhradit veškeré škody, 

které na zhotovovaném díle mohou vzniknout. jakékoliv škody vzniklé v souvislosti s 

prováděním díla, které nebudou kryty pojištěním, budou hrazeny zhotovitelem. 

Zhotovitel je dále povinen, až na případy, kdy tato smlouva stanoví jinak, odškodnit 

objednatele za všechny ztráty a nároky vúči němu uplatněné v souvislosti s: 

a) úmrtím nebo zraněním a souvisejícími zdravotními následky jakékoliv osoby 

v souvislosti s prováděním díla, respektive odstrm'íováním jeho vad a nedodělkú a 

škodu na majetku třetích osob, zpúsobenou v souvislosti s plněním této smlouvy; 

b) ztrátou nebo škodou na jakémkoliv majetku kromě zhotovovaného díla, která 

múže vzniknout v dúsledku provádění nebo dokončování díla nebo v dúsledku 

odstra1'iování vad a nedodělkú; 

Zhotovitel se zárove!l zavazuje uhradit objednateli náklady vzniklé v souvislosti 

s jakýmikoliv nároky, řízeními, škodami a náklady vznikl}<mi podle písm. a) či b) tohoto 

odstavce. 

2. Objednatel není odpovědný za újmu či škodu způsobenou pracovním či jiným úrazem 

na staveništi pracovníkovi zhotovitele nebo jakékoliv třetí osobě, pokud tato škoda 

nebyla zpúsobena činem nebo opomenutím objednatele nebo jeho pracovníkú. 

Zhotovitel je povinen odškodnit objednatele za všechny nároky a náklady, které by mu 

vznikly v souvislosti s vypořádáním takového nároku pracovníka zhotovitele či třetích 

osob. 

3. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pokrývající rizika z pracovních 

úrazú svých zaměstnancú na celou dobu, po kterou budou tito pracovníci provádět 

práce na zhotovení díla, včetně odstra!lování vad a nedodělkú. Zhotovitel je zodpovědn}' 

za splnění této podmínky i u svých subdodavatelú. 

4. Zhotovitel předloží objednateli do 30 dní ode dne podpisu této smlouvy kopie pojistných 

smluv prokazující pojištění zhotovitele pro případy všech rizik uvedených v tomto 

článku. Zhotovitel je povinen zajistit, aby platnost pojistných smluv na výše uvedená 

rizika byla dodržena do doby předání celého díla a také po celou dobu odstra1'íování vad 

a nedodělkú v souladu s touto smlouvou. V případě jakékoliv změny zhotovitelem 

uzavřené pojistné smlouvy musí zhotovitel tuto změnu ohlásit objednateli bez 

zbytečného odkladu, a předložit objednateli kopii nové pojistné smlouvy. Zhotovitel je 

povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu a povaze 

prováděného díla; v případě změn prováděného díla je povinen pojišťovatele včas 

informovat a případně změnit rozsah pojištění tak, aby pojistná smlouva poskytovala po 

celou dobu provádění díla pojistné krytí požadované touto smlouvou. 

19 



XIV. 

SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě porušení následujících smluvních povinností je objednatel opriÍvněn účtovat 

zhotoviteli smluvní pokuty: 

a) v případě prodlení zhotovitele s protokolárním předáním díla objednateli ve 

sjednaném termínu zhotovení (č. IV odst. 8) jednonízovou smluvní pokutu ve výši 

30 000,- Kč a dále smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý započat)• den 

prodlení; 

b) v pl-ípadě prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení kteréhokoliv 

uzlového bodu sjednaného v harmonogramu prací jednorázovou smluvní pokutu 

ve výši 30 000,- Kč a dále 5 000,- Kč za kaž.d)• započatý den prodlení; 

c) za každý započat)' clen prodlení zhotovitele s vyklizením staveni.ště smluvní pokutu 

ve výši 5 000,-Kč; 

d) za každý započat)• den prodlení zhotovitele s i·ádným odstraněním vad, jež byly 

objednatelem stanoveny v protokolu o předání a převzetí díla, smluvní pokutu ve 

výši 5 000,- Kč; 

e) za každý započatý den prodlení zhotovitele s hídným odstraněním vad 

uplatněných objednatelem v záruční době smluvní pokutu ve v)•ši 2 000,- Kč; 

f) za každý započat)' den prodlení zhotovitele s předložením KZP nebo pojistn),ch 

smluv nebo jejich změn a za každý den prodlení, kdy nebude platná pojistná 

smlouva dle čL XIJI předložena v termínech požadovan),ch touto smlouvou, 

smluvní pokutu ve v),ši 2 000,- Kč; 

g) za každ)' započatý den prodlení zhotovitele s předložením originálu záruční Jistiny 

BZ 2 smluvní pokutu ve v),ši 2 000,-Kč; 

h) za jednonízové porušení jakékoliv z povinností zhotovitele stanovených touto 

smlouvou, platn)•mi právními předpisy, zejména předpisy o BOZP a požární 

ochraně, na které objednatel zhotovitele písemně upozornil (s v),jimkou jinak 

výslovně uvedených), smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý případ porušení; 

i) za každ)r započatý den prodlení zhotovitele se splněním úkolu či pokynu 

stanoveného zhotoviteli zápisem do stavebního deníku či zápisu z kontrolního dne 

včetně odstranění vady, smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč; 

j) v případě nedodržení povinností zhotovitele v souvislosti s vedením stavebního 

deníku podle čl. lX této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý 

případ porušení. 

20 



k) v případě provedení prací, které budou zakryty nebo zasypány bez vyzvání 

objednatele k účasti na kontrole provádění této části díla, smluvní pokutu ve výši 

2 000,- Kč za každé takové porušení povinnosti; 

I) v případě, že zhotovitel uzavře smlouvu (písemnou nebo ústní) s novým 

subdodavatelem bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele se změnou 

subdodavatele, zaplatí smluvní pokutu ve výši ·1 000,- Kč za každé takové porušení 

povinnosti; 

m) v případě, ž.e zhotovitel neoznámí objednateli kteroukoliv skutečnost týkající se 

změny statusu zhotovitele dle čl. IX. odst. 16 smlouvy ani ve stanovené lhútě, 

zaplatí smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každ)' jednotliv)' případ nesplnění 

povinnosti. 

2. Zhotovitel od povídá i za porušení jakékoliv povinnosti subdodavatele tak, jakoby 

odpovídal sám; společná a nerozdílná odpovědnost dle § 2630 občanského zákoníku 

není tímto dotčena. 

3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele domáhat se na zhotoviteli či 

subdodavateli míhrady škody v plné výši, jež mu prokazatelně porušením smluvní 

povinnosti zpúsobili. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 21 dnú ode dne jejich 

písemného uplatnění objednatelem u zhotovitele. 

XV. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy v souladu s příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a dále pokud zhotovitel: 

a) ani v dodatečné lhútě poskytnuté objednatelem nebo TDI neodstraní v prúběhu 

prov<ídění díla zjištěný nedostatek zapsan)' ve stavebním deníku; 

b) bez oprávněného dúvodu přeruší provádění díla na dobu delší než 7 po sobě 

následujících kalendóřních dnú; 

c) přes písemné upozornění objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péčí, 

v rozporu s touto smlouvou, projektovou dokumentací, platnými a pro zhotovitele 

závaznými technick),mi normami, relevantními 

předpisy, případně pokyny objednatele, a tento 

poskytnuté mu za tímto účelem objednatelem; 

21 

b 
y I I ' o ecne zavaznym1 právními 

stav nenapraví ani ve lhútě 



d) opakovaně, tj. minimálně v pěti případech (totožných nebo rúzných) poruší 

smluvní povinnosti, za jejichž porušení vzniká nárok na smluvní pokutu; 

e) nezahájí provádění díla do Hl dnú od sjednaného termínu pro zahájení díla; 

f) v souladu s čl. Xlll odst. 4 smlouvy nepředloží uzavřenou pojistnou smlouvu nebo 

její změnu nebo předlož.í pojistnou smlouvu, která nesph1uje podmínky u vedené v 

t'l. Xlll smlouvy; 

g) bude-li z dúvodú vyšší moci provádění díla přerušeno na více než 60 kalendářních 

dnú; 

h) zhotovitel prokazatelně přestal plnit svoje splatné peněžité dluhy vúči svým 

subdodavatelúm podílejícím se na plnění této smlouvy; 

i) zhotovitel je v platební neschopnosti, nebo na sebe podal insolvenční návrh; 

j) vúči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladú insolvenčního řízení; 

k) bylo rozhodnuto o tom, že zhotovitel vstupuje do likvidace; 

I) zhotovitel přestal být oprávněn)! provozovat některou z činností, ktel'á je nutná pro 

zhotovení díla, nebo je pro jeho plnění podstalmí; 

m) je jinak závažn)rm zpúsobem omezena nebo ohrožena schopnost zhotovitele plnit 

povinnosti podle této smlouvy; 

n) v případě, ž.e se po jejím uzavření stane nemoznym dosažení jejího základního 

účelu v dúsledku podstatné změny okolností, za nichž byla smlouva uzavl'ena, nebo 

v případě vyšší moci; 

o) v případě neobdržení finančních prostředkú na provádění díla ze státního rozpočtu 

nebo z jiných zdroji'! odlišných od vlastního rozpočtu objednatele; 

p) objednatel má pn\vo odstoupit od smlouvy v případě, že v době trvání této 

smlouvy bude zjištěno, že předmět díla nelze realizovat podle jednotlivých 

projektov)'ch dokumentací (Příloha č.I, 2 a 3). 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pouze v případě podstatného porušení 

smlouvy objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem je považována 

výhradně situace, kdy je objednatel v prodlení více jak 30 dnú s platbou ceny díla či jeho 

části na základě dílčí faktury oprávněně vystavené zhotovitelem v souladu s touto 

smlouvou a řádně doručené objednateli. 

3. V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen neprodleně vyklidit 

a předat objednateli staveniště a předat veškeré podklady poskytnuté objednatelem 

22 



k provádění díla, stavební deník, doklady vztahující se k dílu či k jeho č<:1stetn, jnkož i 

věci, jež byly opa třeny k p roveden( díla a dopraveny na místo provedení díla. V případě 

odstoupení od smlouvy sml uvní strany sepíš í protokol o stavu provedení. dila ke dni 

odstoupení od srnlouvy; protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých 

uskutečněných prací a d odávek ke dni odstoupení od smlouvy. Z.-lvěrem protokolu 

smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díl a. V případě, 7..e se 

smluvní strany na fjnan61Í hodnotě dosud provedené části dí.h) neshodnou , nechají 

vypr<tcovat posudek znakem v příslušném oboru, na kterém se smluvní. strany 

dohodnou; pokud se s trany nedohodnou, určí znalce objednatel. Smluvní s trany se 

zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. 

4. Sml uvní strany se d ohodly, že odstoupeni od této smlouvy n1á účinky ex nunc. 

Odstoupením od smlou vy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvn í 

pokuty podle této smlouvy a na náhradu škody, ani jakékoliv záruky poskytnuté 

zhotovitelem k doposud provedeným částenl d íla, stejně jako nejsou dotčeny případné 

nároky objednatele n a čerpání p oskytnutýd1 bankovních záruk podle této smlouvy. 

XVI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Zhotovitel není. oprávněn postoupit práva, povinnosti, dluhy a pohledévky z této 

smlouvy ani tuto srnlouvu jako celek třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího 

písemného souhlasu objednate le. 

2. Smluvní strany výslovně vylučují: 

a) možnost svépomocného prodeje předmětu díla zhotovitelem ve smyslu § 2609 

občanského zákoniku, 

b ) apJjkad ustanovení§ 1799 až 1800 občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se výslovně vzdávají svých případných práv dle § 1793 občanského 

zákoníku a výslovně přebírají nebezpečí zn1ěny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva n.abývá platnosU dnem podpistJ poslední ze smluvních stran a účinnost-i 

d nen& jejího uveřejnění v registru smluv. 

5. Změny v členech statu tárn ích orgánů nebo v jejich oprávnění jednat jsou smluvní strany 

povinny si navzájem bez zbytečného odkladu oznámit. 

6. Odpovědnou osobou ve věcech technick)tch je: 

a) za objedn atele 

b) ~a zhotovite le: 

7. Nest.anovi-li tato smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně, form ou vzestupně 

23 



číslovan),ch dodatků podepsan),ch oběma smluvními stranami. 

8. Jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost 

některého z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Ukáže-li se jakékoliv 

ustanovení této smlouvy jako neplatné, zavazují se smluvní strany k jeho nahrazení bez 

zbytečného odkladu tak, aby byl šetřen smysl nahrazovaného ustanovení. 

9. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel pro realizaci svých bezhotovostních plateb 

múže používat transparentní příjmový a v)'dajový bankovní účet a v této souvislosti 

zhotovitel uděluje souhlas se zveřejněním názvu svého účtu. 

10. Zhotovitel v),slovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy na 

webových stránkách objednatele včetně podpisú ke smlouvě připojených. 

11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah této smlouvy a že ji uzavřely na 

základě své svobodné a vážné vúle; na dúkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

12. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisú osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou 

města Černošice na jejím 54. zasedání konaném dne 7. 9. 2020 (usn. č l~/54/18/2020) tak, 

jak to vyžaduje§ 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisú, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto právního jednání. 

13. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejl'íování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a múže se na něj vztahovat povinnost 

uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, což je podmínkou její účinnosti. Smluvní strany 

se dohodly, že v takovém případě zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí 

objednatel nejpozději do 30 dnú ode dne jejího podpisu poslední ze smluvních stran a 

smlouva pak nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv; zhotovitel 

souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy. 

14. Zhotovitel je ve smyslu usl. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých z<íkonú (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisú, osobou povinnou spolupúsobit pi'i výkonu finanční kontroly. 

15. Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 

24 



Přílohy, jež jsou n edílnou součástí smlouvy: 

Příloha č . 1 - Projektová dokumentace" Rekonstrukce komunikací v Černošicích, S0108 

ul.Karli.cká, SO 1209 ui.Pražská 1" 

Příloha č. 2- Projektová dokumentace "Polopodzemní kontejnery Černošice, lokalita 1, 

Karlická" 

Příloha č. 3- Projektová dokumentace "Rekonstrukce ulice Srbská" 

Pří loha č. 4 - Položkový rozpočet 

Příloha č. 5- Bankovní zá ruka č. 1 (BZ 1) 

Příloha č . 6 - Harmonogram postupu prací 

VČ . ." . , 1 d . f .Ao.2o2.o etnostctc 1 ne ........... .... . 

V:2 ........... 

V Sousedovicích, dne - 6 -10- 2020 

ZNAKON, a.s. 

ZNAKON, a.s. 
č.p. 44, 386 01 Sousedovice 

IČ : 260 18 055 Olt~: CZ2S018055 
Fex: 

předseda představenslva 

ZNAKON, a. s. ZNAKON, a. s. 

25 


